
KA02-4 P13 Soutěž & Podnikej 

Program Soutěž & Podnikej je 3 měsíční akcelerační program určený středoškolským studentům, který 
má formu soutěže. Studenti se jako jednotlivci, případně v týmech až o třech členech, přihlásí se svým 
podnikatelským nápadem do soutěže. Zde dostanou k dispozici průvodce programem, zkušeného 
mentora a experty, kteří je celým programem provází. Na program se registrují přímo jednotliví žáci, 
kteří mohou být i žáky vaší školy. 

Na program se NEPŘIHLAŠUJE ŠKOLA jako taková, ale pouze jednotliví žáci! 

Cílová skupina: žáci gymnázií, SŠ, SOU, VOŠ 

Velikost zapojené skupiny: žák/skupina žáků vaší školy 

Základní parametry programu 

● v rámci projektu budou podpořeny ještě dva ročníky programu (roky 2021 a 2022) 
● program probíhá vždy od října do prosince v jednom ročníku a končí regionálním 

jihomoravským finále v prosinci či lednu 
● je určen pro žáky středních škol ve věku 16-21 let 
● soutěží 1-3 členné týmy, žáci mohou a nemusí být ze stejného ročníku a školy  

(týmy mohou být napříč více školami) 
● žáci se registrují zpravidla během září přímo na www.soutezpodnikej.cz 
● podrobný průběh a podmínky na https://soutezapodnikej.cz/pravidla/ 
● žáky provází mentor, profesionál z oboru, mentor předává soutěžícím své zkušenosti  

a pomáhá rozvinout nápady 
● vítěz regionálního finále získá věcnou nebo finanční odměn v min. hodnotě 10 tis.  

a postupuje do celostátního kola soutěže. 

Lipka objednává tento program u pořadatele jako službu a účastníci a školy z Jihomoravského kraje 
mají k dispozici některé podpůrné prostředky: 

● pořadatel soutěže kontaktuje před začátkem každého ročníku soutěže všechny střední školy  
v JMK prostřednictvím krajského koordinátora soutěže 

● školy mají možnost domluvit si prezentaci programu pro žáky přímo na škole  
(realizace během září 2021 a září 2022) 

● podpora mentorů minimálně pro 20 týmů z JMK  
(podpora mentorů v rámci soutěže není samozřejmá – mentoři si vybírají zajímavé týmy) 

● bezplatná účast žáků z JMK na seznamovacím kempu v začátku programu a prvních dvou 
přihlášených zájemců z JMK na celostátním univerzitním kempu 

● jistota konání Regionálního finále (regionální finále nejsou v soutěži samozřejmostí a jsou 
vázána na dodatečnou finanční podporu) a tedy větší šance na účast alespoň v regionálním 
finále. 

Na program se NEPŘIHLAŠUJE ŠKOLA!!!  Budeme ale rádi za propagaci tohoto programu směrem 
k vašim žákům. Můžete nám také napsat, máte-li zájem o prezentaci soutěže přímo na vaší škole. 

Pořadatel soutěže: 

Nadační fond vzdělávání a podnikání 
Kontaktní osoba: Martin Vítek, martin@soutezapodnikej.cz  

Garance programu v projektu iKAP JMK II: 

Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, www.lipka.cz 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Laštůvka, e-mail: petr.lastuvka@lipka.cz 

http://www.soutezpodnikej.cz/
https://soutezapodnikej.cz/pravidla/
mailto:martin@soutezapodnikej.cz
http://www.lipka.cz/

